
 
 

PANEVĖŽIO MIESTO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJA 

 
 
 

 

 

Lietuvos Respublikos energetikos ministerija 

 

       Nr.       

Į 2022-07-01 Nr. 3-1083 

 

 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS ŠILUMOS ŪKIO ĮSTATYMO NR. IX-1565 1, 2, 8, 9, 

10, 101, 12, 15, 20, 22, 24, 30, 32, 34, 35, 36, 37 STRAIPSNIŲ, AŠTUNTOJO IR 

VIENUOLIKTOJO SKIRSNIŲ PAVADINIMO PAKEITIMO IR ĮSTATYMO 

PAPILDYMO 82, 102, 291 STRAIPSNIAIS ĮSTATYMO PAKARTOTINIO TEIKIMO 

IŠVADOMS GAUTI 

 

Panevėžio miesto savivaldybės administracija, atsakydama į Lietuvos Respublikos 

energetikos ministerijos prašymą teikti pastabas ir pasiūlymus dėl LR Šilumos ūkio įstatymo 

pakeitimų projekto, ir kartu su Panevėžio regione pagrindine šilumos bei karšto vandens tiekimą 

užtikrinančia bendrove UAB Panevėžio Energija įvertinusi esamą teisinį reglamentavimą bei 

siūlomus pakeitimus, pažymi: 

 Siūlome palikti esamą LR šilumos ūkio įstatymo 10 str. 1 d. formuluotę, nes dabartinė 

įstatymo redakcija užtikrina veiksmingą konkurenciją ir šilumos vartotojų teisę gauti šilumą 

mažiausia kaina;  

 10 straipsnis. 15 straipsnio pakeitimas. Šio straipsnio antroje dalyje (2)) įrašyta, kad 

„Daugiabučio namo geriamojo vandens kiekis, nupirktas karštam vandeniui ruošti, nustatomas 

pagal geriamojo vandens tiekėjo įrengto prieš karšto vandens ruošimo įrenginius geriamojo 

vandens atsiskaitomojo apskaitos prietaiso rodmenis.“. Siūlytume tokį pat sakinį įrašyti ir į 

straipsnio 1-ą (1)) dalį, nes ir tuo atveju geriamas vanduo karšto vandens ruošimui perkamas iš 

geriamojo vandens tiekėjo, kuris turėtų įrengti prieš karšto vandens ruošimo įrenginius 

atsiskaitomąjį geriamojo vandens apskaitos prietaisą;  

 11 straipsnis. 20 straipsnio pakeitimas. Antroje dalyje (2)) (į dalies pabaigą) bandoma 

reglamentuoti, kad Tarybos sankcijos gali būti netaikomos, jei „dėl nustatytų priemonių 

nevykdymo nebuvo gautas daugiabučio namo gyventojų pritarimas dėl reikalingų veiksmų 

atitikimo ir finansavimo“. Tas pats parašyta naujai ir šio straipsnio 6-oje (6)) dalyje. Gaunasi, kad, 

jei namo sistemos dirba neefektyviai, jei jos neatitinka privalomųjų reikalavimų, bet gyventojai 

sutvarkymui ar modernizavimui nenusprendė skirti savo pinigų, nepriima sprendimo tuo klausimu, 

tai reiškia Taryba bausti nei namo prižiūrėtojo, nei pasyvių gyventojų negali ir nenumatyta jokių 

priemonių tokiems sąmoningiems ar nepasiturintiems apsileidėliams priversti gyventi 

ekonomiškiau;  

 11 straipsnis.  20 straipsnio pakeitimas, 7-a (7)) dalis – paskutiniais metais ne kartą buvo 

akcentuota ir siūloma „atstatyti“ kažkada galiojusias šilumos ir karšto vandens pristatymo 

buitiniams vartotojams sutarčių standartines (ar bendrąsias) sąlygas, nes patirtis rodo, kad ne visi 

prižiūrėtojai su šilumos ar (ir) karšto vandens tiekėju geranoriškai pasirašo pristatymo sutartis, tuo 

atsiribodami nuo atsakomybės už nekokybišką šilumos ir karšto vandens pristatymą galutiniams 

buitiniams vartotojams, už vengimą atsakomybės dėl kitais teisės aktais (pvz. Šilumos tiekimo ir 

 

Biudžetinė įstaiga. Laisvės a. 20, 35200 Panevėžys. 
Tel. (8 45) 50 13 60,  el. p. administracija@panevezys.lt. 

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 288724610 
 



 

 

2 

 

  

 
 

vartojimo taisyklėmis ar kt.) nustatytų teisėtų šilumos tiekėjo reikalavimų vykdymą, už kituose 

teisės aktuose prižiūrėtojams nustatytų pareigų vykdymą. Jei yra standartinės sąlygos šilumos 

vartojimo sutartims, jei yra bendrosios sąlygos karšto vandens vartojimo sutartims, tai turėtų būti 

ir standartinės ar bendrosios sąlygos ir pristatymo sutartims. Tai turėtų būti įtvirtinta įstatymiškai, 

todėl siūlome papildyti šį punktą sakiniu „Nesant rašytinių šilumos ir (ar) karšto vandens 

pristatymo buitiniams vartotojams sutarčių, galioja LR Vyriausybės ar jos įgaliotos institucijos 

nustatytos standartinės šilumos ir karšto vandens pristatymo buitiniams vartotojams sutarčių 

sąlygos“ (arba kita atitinkama redakcija, nustatanti pristatymo sutarčių standartines sąlygas). 

 

 

Administracijos direktorius  Tomas Jukna 

   

 

 

 

 

 

 

 
Jokūbas Leipus, tel. (8 45) 501 334, el. p. jokubas.leipus@panevezys.lt  


